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Miljøstyrelsen påbegyndte i juli 1981 udsepdelsen af pjecer i zone 'l. Pjecen giver mulig- 
hed for at få besigtiget boligen af miljøstyrelsens støjkonsulent samt at ansøge om støjtilskud. 
Herefter blev der udsendt pjecer i Zone II og III. Udsendelsen af pjecer var tilendebragt 
omkring årsskiftet 1982-83, hvorefter samtlige husejere ifølge bekendtgørelsen (ca. 4.800 
boliger) har haft mulighed for at ansøge om støjisoleringstilskud. 

Der er til dato bevilget tilsagn om tilskud for ca. 40,0 mill. kr., hvilket svarer til, at ca. 
1.550 boliger allerede har støjisoleret eller er ved at få arbejdet udført. (Ved årets udgang 
forventes det, at ca. 35,0 mill. kr. af de 40,0 mill. kr. er udbetalt). 

Miljøstyrelsens støjkonsulenter har, efter anmodning fra husejerne, besigtiget ca. 2.500 
boliger ud af de 4.800 tilskudsberettigede. Der er således ca. 1.000 af de allerede besigtigede 
husstande, som endnu ikke har søgt om tilskud. 

En del af disse boliger er ejer/lejer-lejlighedskomplekser, hvor en række teknisk admini- 
strative spørgsmål skal være løst, forinden støjstøtte søges og arbejdet sættes i gang. Ansøg- 
ninger fra disse komplekser påregnes at fremkomme til miljøstyrelsen i nærmeste fremtid. 

Det skal tillige oplyses, at borgerne i området er blevet informeret om -  via pjecen samt 
annoncekampagne -  at støtte kan søges i hele ordningens virketid, hvilket kan medføre, at 
antallet af ansøgninger kan stige hen imod ordningens udløbsperiode. 

Under forudsætning af de hidtidige erfaringer om, at ordningen ikke udnyttes fuldt ud, og 
at gennemsnitsstøtten ligger under det maksimale støttebeløb, kan behovet for midler i hele 
ordningens virketid skønnes således (1983-prisniveau): 

홢 Til , . 홢 Gennemsnits- , u 
Zone Boliger i alt pct. ng ' t g n  mill. ktr. 

I 317 90, 57.000 16,3 
I I .' 1075 65 50.000 34,9 
II I 3400 50 25.000 42,5 

lalt ; 93,7 

For så vidt disse forudsætninger holder, vil behovet for støttemidler stort set svare til det 
beløb, der på forslag til finanslov for 1984 foreslås afsat i hele ordningens løbetid. 

Det kan endvidere oplyses, at Tårnby og Dragør kommuner bliver holdt løbende under- 
rettet, dels ved at få meddelelse om, hvilke boliger der med tilskud er blevet støjisoleret, dels 
ved miljøstyrelsens deltagelse i et kontaktudvalg for beboere i kommunerne, de kommunale 
myndigheder, lufthavnsvæsenet m.fl. 

Endelig bemærkes, at miljøstyrelsen ingen indflydelse har på antallet af boliger, der 
støjisoleres -  udover den informationsvirksomhed, der er beskrevet ovenfor, og som vil 
fortsætte. Det er den enkelte husejer, der afgør, om støtte ønskes eller ej. Med hensyn til 
befolkningens reaktioner kan disse kun aflæses via antallet af ansøgninger jfr. ovenfor.« 

Ad § 27.20.02.63.06. Tilskud til genbrugsprojekter. 

Spørgsmål 9: 
»For kort tid siden udtalte miljøministeren, at der ville blive taget skridt til en udvidelse 

af forsøgene med genbrug. Hvorledes svarer denne udtalelse til beskæringerne af bevillingen i 
genbrugsprojekterne?« 

Svar: 
Jeg kan oplyse, at miljøministeriet for tiden forbereder et forslag til revision af dén 

nugældende genanvendelseslov fra 1978, der ifølge revisionsbestemmelsen i loven skal 
optages til revision i folketingsåret 1983-84. 


